公告编号：2025-004

1

证券代码：400205 证券简称：泛海 3 主办券商：山西证券

泛海控股股份有限公司

关于公司控股股东所持部分公司股份将被司法拍卖的

提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、司法拍卖的基本情况

2025年 1月 14日，泛海控股股份有限公司（以下简称“公司”或“泛海控

股”）通过阿里巴巴司法拍卖网络平台查询获悉，北京市第二中级人民法院将通

过阿里巴巴司法拍卖网络平台对公司控股股东中国泛海控股集团有限公司（以下

简称“中国泛海”）所持有的部分泛海控股股份进行公开司法拍卖。具体情况如

下：

序号
司法拍卖股份

数量（股）
拍卖时间（延时的除外）

占公司总股

本的比例
股份性质

1 188,000,000 2025年 1月 20日 10时—

2025年 1月 21日 10时止
3.62%

挂牌后机构

类限售股

2 72,528,360 2025年 1月 21日 10时—

2025年 1月 22日 10时止
1.40%

3 98,535,000 2025年 1月 21日 10时—

2025年 1月 22日 10时止
1.90%

4 88,868,500 2025年 1月 21日 10时—

2025年 1月 22日 10时止
1.71%

5 70,517,000 2025年 1月 21日 10时—

2025年 1月 22日 10时止
1.36%

6 98,535,000 2025年 1月 21日 10时—

2025年 1月 22日 10时止
1.90%

7 93,975,000 2025年 1月 21日 10时—

2025年 1月 22日 10时止
1.81%

8 93,975,000 2025年 1月 21日 10时—

2025年 1月 22日 10时止
1.81%

合计 804,933,860 - 15.49% -

公告编号：2025-004

2

二、对公司的影响

截至本公告披露日，公司控股股东中国泛海持有公司股份 3,024,112,655股，

占公司总股本的比例为 58.20%，其中本次将被拍卖股份 804,933,860股，占公司

总股本的比例为 15.49%。

本次中国泛海持有的公司部分股份将被司法拍卖事项对公司的生产经营无

重大直接影响。截至本公告披露日，上述拍卖事项尚在公示阶段，后续可能涉及

竞拍、缴款、法院执行法定程序、股权变更过户等环节，存在一定的不确定性。

公司将密切关注后续进展情况，并根据相关法律法规的规定和要求及时履行

信息披露义务。

特此公告。

泛海控股股份有限公司

董事会

2025年 1月 14日

	一、司法拍卖的基本情况
	2025年1月14日，泛海控股股份有限公司（以下简称“公司”或“泛海控股”）通过阿里巴巴司法拍卖网络
	序号
	司法拍卖股份数量（股）
	拍卖时间（延时的除外）
	占公司总股本的比例
	股份性质
	1
	188,000,000
	2025年1月20日10时—2025年1月21日10时止
	3.62%
	挂牌后机构类限售股
	2
	72,528,360
	2025年1月21日10时—2025年1月22日10时止
	1.40%
	3
	98,535,000
	2025年1月21日10时—2025年1月22日10时止
	1.90%
	4
	88,868,500
	2025年1月21日10时—2025年1月22日10时止
	1.71%
	5
	70,517,000
	2025年1月21日10时—2025年1月22日10时止
	1.36%
	6
	98,535,000
	2025年1月21日10时—2025年1月22日10时止
	1.90%
	7
	93,975,000
	2025年1月21日10时—2025年1月22日10时止
	1.81%
	8
	93,975,000
	2025年1月21日10时—2025年1月22日10时止
	1.81%
	合计
	804,933,860
	-
	15.49%
	-
	二、对公司的影响
	截至本公告披露日，公司控股股东中国泛海持有公司股份3,024,112,655股，占公司总股本的比例为
	本次中国泛海持有的公司部分股份将被司法拍卖事项对公司的生产经营无重大直接影响。截至本公告披露日，上述
	公司将密切关注后续进展情况，并根据相关法律法规的规定和要求及时履行信息披露义务。